
 

 

TYÖTTÖMIEN KESKUSJÄRJESTÖN LAUSUNTO HE 155/2020 VP 
 
Työttömien Keskusjärjestö kiittää työelämä- ja tasa-arvovaliokuntaa lausuntopyynnöstä, 
 
Esityksessä ehdotetaan ”muutettavaksi julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettua lakia. Väliaikaisesti 
vuoden 2020 loppuun asti voimassa oleva palkkatuen ja starttirahan rahoittamista koskeva säännös 
muutettaisiin toistaiseksi voimassa olevaksi. Valtion työttömyysetuuksiin osoittamia määrärahoja 
käytettäisiin palkkatuen sekä työttömille työnhakijoille myönnettävän starttirahan rahoittamiseen 
jatkossakin. Työttömyysetuusmäärärahoista voitaisiin nykyistä vastaavasti osoittaa määrärahaa myös 
valtion virastolle tai laitokselle työttömän työnhakijan palkkaamisesta aiheutuviin palkkauskustannusiin. 
Euroopan sosiaalirahastosta ei jatkossa osarahoiteta palkkatukea, joten sitä koskeva säännös poistettaisiin 
laista. ” 
 
”Rahoitusmallista luopuminen johtaisi siirtymäkautena hallinnollisen työn kasvuun sekä aiheuttaisi riskejä 
palkkatuen maksatusprosesseihin sekä työ- ja elinkeinotoimistojen asiakastietojärjestelmän uudistamiseen. 
Pidemmällä aikavälillä palkkatuetun työn ja starttirahan rahoittaminen pelkästään työllisyysmäärärahoista 
voisi johtaa samankaltaisiin haasteisiin päätösten ajoittumisessa vuoden aikana kuin ennen 
rahoitusuudistusta. ” 
 
Työttömien Keskusjärjestö ry kannattaa hallituksen esitystä yllä olevasta syystä. Lisäksi pidämme 
rahoitusmallissa tärkeänä sitä, että käytännössä malli osoittaa, että suhteellisen pienellä julkisella 
lisäpanostuksella passiivisen työttömyysturvan päälle, työllisyyttä voidaan lisätä.  
 
Työttömien Keskusjärjestön mielestä palkkatuen käyttöä tulee lisätä ja kehittää. Olemme huolestuneet 
pitkäaikaistyöttömyyden kasvusta etenkin nyt korona-aikana. Palkkatuettu työ on yksi väline, jolla 
ylläpidetään osaamista, työkykyä sekä parannetaan työttömien ja heidän perheidensä hyvinvointia ja 
terveyttä ja edistetään työllistymistä avoimille työmarkkinoille.  
 
Mikäli yritykset eivät työllistä palkkatuella tavoitteiden mukaisesti, kolmas sektori ja kunnat voivat osaltaan 
työllistää palkkatuella, vaikka työllistyminen avoimille työmarkkinoille olisikin heikompaa suhteessa 
yrityksissä käytettyyn palkkatukeen. Yhdistyksistä voidaan työllistyä avoimille työmarkkinoille yhden päivän 
varoitusajalla, mikäli työpanokselle on kysyntää. Joten käytännössä, jos töitä on tarjolla, niin yhdistyksiin ei 
juurruta. Lisäksi jotkin yhdistykset edelleen sijoittavat palkkatuella työllistettyjä yrityksiin.  
 
Palkkatukijaksoja tulee myös pidentää. Näin voidaan rakentaa nykyistä kunnianhimoisempia ja vaativampia 
työllistymishankkeita ja näistä polkuja avoimille työmarkkinoille.  
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